
«Инта» кар кытшлöн 

муниципальнöй юкöнса Совет 

 

 
Совет муниципального 

образования городского                                                                                                   

округа «Инта» 

      ПОМШУÖМ 

        РЕШЕНИЕ 
 

от 14 ноября 2023 года                                                                                               № IV-25/6 

      Республика Коми, г. Инта 

 

О  внесении изменений в решение Совета муниципального образования                 

городского округа «Инта»  от 21.12.2021 № IV-12/11 «Об утверждении                        

положения о муниципальном земельном контроле на территории  

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Инта», Совет 

муниципального образования городского округа «Инта» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования городского 

округа «Инта» от 21.12.2021 № IV-12/11 «Об утверждении положения о 

муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования 

городского округа «Инта» следующего содержания: 

 

1.1. пункт 1.2. приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«1.2. Предметом муниципального земельного контроля (далее – предмет 

контроля), в отношении земель, находящихся на территории муниципального 

образования городского округа «Инта» (далее – МОГО «Инта») являются: 

1) соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

гражданами (далее – контролируемыми лицами) обязательных требований, земельного 

законодательства в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых 

законодательством предусмотрена административная ответственность; 

2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных 

документах; 

3) соблюдение требований документов, исполнение которых является 

необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных 

мероприятий.»; 

 

1.2. пункт 3.3.2. приложения к решению изложить в следующей редакции: 

 «3.3.2. Инспекторы осуществляют консультирование контролируемых лиц и их 

представителей: 

1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи, 

на личном приеме, либо в ходе проведения профилактического мероприятия, 

контрольного мероприятия;                                 

consultantplus://offline/ref=AA36284B47DC0DE546A8B44E10B3197D273F31A3FC3505FB3C80141F30DAD7BD2A2EBEA0EE9974F81625C1D59CB799602B97DF31F6793C69247C88D5EDXEM


2) посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения по 

однотипным обращениям (более 10 однотипных обращений) контролируемых лиц и их 

представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного 

органа. Срок размещения письменного разъяснения по однотипным обращениям 

контролируемых лиц и их представителей составляет не более 3 рабочих дней с даты 

предоставления разъяснения.». 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                           В.А. Киселёв                                                    

 

Председатель Совета  

муниципального образования 

городского округа «Инта»                            И.В. Артеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


